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Konjunkturtendensene i februar 1973

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 48, 1972)

I Vest-Europa er konjunkturbildet nå mer entydig preget av

oppgang enn da forrige konjunkturoversikt ble skrevet i november i fjor.

I Storbritannia og Frankrike er det fortsatt sterk produksjonsvekst, og i Vest-

Tyskland, Italia og Sverige tok veksttakten seg opp i løpet av hosten i fjor.

Konsumetterspørselen er stort sett den viktigste drivkraften bak oppgangen.

Indikatorene for investeringsetterspørselen pekte mot slutten av 1972 ikke like

klart oppover over alt, men i de fleste land er det klar oppgang også i inves-

teringene. I storparten av de større industrilandene ble også vekststimulansene

fra eksporten betydelig sterkere utover hosten 1972. Takten i prisstigningen

viste i nesten hele Vest-Europa en markert økende tendens i annet halvår i fjor.

Sambandsstatene har fortsatt klar og sterk konjunkturoppgang,

med betydelig vekst både i produksjon og etterspørsel.

Den siste tids uro på valutamarkedene vil neppe påvirke de under-

liggende veksttendenser i særlig grad.

I Storbritannia fortsetter konjunkturoppgangen.

Industriproduksjon og konsumetterspørsel er fremdeles i god vekst, men for

investeringsetterspørselen er konjunkturindikatorene ikke helt entydige.

Industriproduksjonen økte sterkt mot slutten av 1972. I september-

november var den sesongjusterte produksjonsindeksen 2 prosent høyere enn i fore-

gående tremånedersperiode. Særlig kraftig var oppgangen i primær jernindustri,

verkstedindustri og tekstilindustri.

Arbeidsløsheten har vært synkende siden i fjor vår. Etter sesongjusterte

oppgaver var det i januar i år 705 000 arbeidsløse, eller 174 000 færre enn i

mars 1972 da arbeidsløsheten var på det høyeste. Den ujusterte arbeidsløshets-

prosenten var i juli, oktober og januar henholdsvis 3,6 prosent, 3,6 prosent og

3,5 prosent, mot henholdsvis 3,5 prosent, 3,9 prosent og 4,3 prosent i de samme

måneder ett år tidligere. Det sesongjusterte tallet på ledige plasser steg

hele 1972, fra 119 000 i januar 1972 til 201 000 i januar i år.

Likevel er det grunn til a tro at kapasitetsutnyttingen i britisk nærings-

liv fortsatt er relativt lav, og investeringsettersporselen har hittil ligget

etter i konjunkturoppgangen. Særlig er industriens investeringer lave. Etter

sesongjusterte oppgaver g5.kk industriinvesteringene stort sett ned helt fra



vinteren 1970/71 og fram til 3. kvartal 1972. For hele 1972 er industriinves-

teringene anslått a ligge om lag 10 prosent lavere i volum enn året for. For

1973 regner de britiske myndigheter med at industrien vil øke sine investerings -

utgifter med 2-5 prosent fra gret for. Denne prognosen vil, om den slår til,

ikke innebære noen voumoking. pa den annen side tok ordretilgangen til verk-

stedindustrien fra innenlandske kunder seg godt opp utover våren og sommeren

fjor etter bunnpunktet i februar. Det sesongjusterte volumet av tilgangen på

nye ordrer la 11 prosent høyere i august-oktober enn i foregående tremåneders

periode.

Etter detaljomsetningen a dome fortsatte konsumetterspørselen å øke

utover høsten i fjor. Foreløpige nasjonalregnskapstall for hele 4. kvartal

viser at det private konsumet da la hele 2,2 prosent høyere i volum enn i

3. kvartal.

Takten i prisstigningen økte igjen i annet halvår i fjor; den ujusterte

konsumprisindeksen var i juni, september og desember henholdsvis 6,1 prosent,

7,0 prosent og 7,7 prosent høyere enn i de tilsvarende måneder ett år tidligere.

Fra juni til desember steg indeksen med 8 prosent årlig rate.

Havnearbeiderstreiken i juli og august i fjor påvirket tallene for

utenrikshandelen utover sommeren og høsten. Men for hele annet halvår under ett

lå verdien av vareimporten, sesongjustert og regnet som årlig rate, 20 prosent

høyere enn i første halvår, mens eksporten økte med 9,5 prosent.

De siste månedene har myndighetene satt i verk en rekke tiltak for a
bremse pris- og kostnadsstigningen. Pris- og lønnsstopp ble innført 6. november,

og i november og desember ble flere minstereservesatser hevet. Den 8. desember

ble diskontoen forhøyet fra 7,75 prosent til 8 prosent. Den 17. januar la

statsministeren fram forslag til pris- og lønnskontroll som eventuelt skal

gjelde etterat pris- og lønnsstoppen opphører ved utgangen av mars.

Vest-Tyskland var industriproduksjonenisterk stigning

i fjor host og samlet ordretilgang til industrien viste økende veksttakt. Men

ordretallene tyder også pi at veksten i investeringsettersporselen slo om til

stagnasjon utover sommeren og høsten, og veksten  i konsumetterspørselen var

heller svak. Det ser ut til at utenlandsettersporselen er den mest dynamiske

drivkraften bak produksjonsoppgangen.

månedene september-november var den sesongjusterte produksjonsindeksen

for industrien hele 2,6 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode.

råvareindustrien var det en produksjonsoppgang på 3,7 prosent, i investerings-

vareindustrien en oppgang på 2,1 prosent og i konsumvareindustrien en oppgang

på 0,2 prosent.



Sesongjusterte tall viser at arbeidsløsheten steg utover våren og

sommeren i fjor fram til august-september. Resten av året viste tallene nedgang.

Det sesongjusterte tallet på registrerte arbeidsløse var 258 000 i april, 288 000

i august og 230 000 i desember. Arbeidsløshetsprosenten (ujustert) var 0,9 i

august og 1,3 i desember, mot henholdsvis 0,7 og 1,2 i de samme måneder ett år

tidligbre. Tallet på ledige plasser (sesongjUstert), som nådde et bunnpunkt i

fjor Sommer, har senere steget.

Etter ordretilgangen a dome stagnerte investeringsetterspørselen

utover sommeren og høsten i fjor, etter a ha vist sterk oppgang i forste halvår.

Tilgangen på nye ordrer fra utlandet var derimot svært sterk i fjor høst, og

samlet ordretilgang til hele industrien var hele 5,2 prosent høyere i september-r

november enn i foregående tremånedersperiode. En undersøkelse som IFO-instituttet

foretok i desember viste at bedriftene da regnet med høyere samlet ordretilgang

i månedene framover enn i november.

Den sesongjusterte detaljomsetningsindeksen viste sterke svingninger i

1972, gjennomgående med tendens til moderat stigning. Ujusterte oppgaver viser

at detaljomsetningsvolumet var 2 prosent høyere i månedene september-november i

flor enn i samme periode ett år tidligere. For de 11 forste månedene i fjor var

det en stigning på 3,7 prosent fra samme periode i 1971.

Takten i prisstigningen Steg kraftig i fjor host; konsumprisindeksen

(sesongjustert) økte med en årlig rate på 5,3 prosent fra desember 1971 til

juni 1972 og med 9,5 prosent årlig rate fra juni til oktober. Mot slutten av

året var stigningen ikke fullt så sterk; den ujusterte konsumprisindeksen var 1.

desember 6,5 prosent høyere enn ett år tidligere. Timefortjenesten for menn i

industrien økte i 1., 2. og 3. kvartal i fjor med henholdsvis 8,6 prosent, 9,4

prosent og 8,7 prosent fra de tilsvarende kvartaler ett år tidligere.

Etter g ha steget kraftig i de forste månedene i fjor, stagnerte uten-

rikshandelen utover sommeren, men i høstmånedene var det ny kraftig oppgang.

I perioden august-oktober var eksportverdien (sesongjustert) hele 7,7 prosent

høyere enn i foregående tremanedersperiode. Importverdien økte med 5 prosent.

De siste tre månedene har myndighetene strammet til penge- og kreditt-

politikken med sikte på a begrense prisstigningen, Diskontoen ble okt både i

november, desember og januar, siste gang fra 4,5 prosent til 5 prosent, og de

vest-tyske bankenes rediskonteringsmuligheter ble etterhvert betydelig begrenset.

I månedsskiftet januar/februar kom dollaren under voldsomt press på vest-tyske

valutabørser og Bundesbank måtte intervenere i markedet med store støttekjøp.

Myndighetene vedtok 2. februar en rekke kontrolltiltak, bl.a. streng kontroll med -

og i visse tilfelle direkte forbud mot - utlendingers kjøp av aksjer og verdi-

papirer og utenlandske selskapers investeringer i Vest-Tyskland. Likevel fort-

satte presset mot dollaren g øke, og de fleste vest-europeiske land stengte

sine valutabørser 12. februar.



Frankrike ble ikke nevneverdig berørt av den internasjonale

konjunktursvikten i 1971. Heller ikke i 1972 var det noen tegn til generell

konjunkturavslapping, og for gret under ett la bruttonasjonalproduktet hele

5,8 prosent høyere i volum enn i 1971. Høsten 1972 var det klar vekst i både

produksjon og konsumetterspørsel, mens indikatorene for investeringsetterspør-

selen ikke helt entydig pekte i samme retning.

Industriproduksjonen har siden våren 1971 gjennomgående vist klar opp-

gang. I månedene september-november 1972 li den sesongjusterte produksjons-

indeksen 6 prosent (årlig rate) høyere enn i foregående tremånedersperiode.

Produksjonen av varer til konsum og vareinnsats viste særlig sterk vekst ut-

over høsten.

Arbeidsløsheten steg i 1972 fram til september, men gikk noe ned i de to

neste månedene. Ved utgangen av november var tallet på registrerte arbeidsløse

(sesongjustert) 378 000, mot 387 000 i august og 384 000 i mai. Arbeidslos-

hetsprosenten var 1,8 i november, mot 1,7 på samme tid ett år tidligere.

økingen i tallet på ledige plasser de siste månedene kan tyde på at arbeids-

markedet er i ferd med a bli strammere. Ved utgangen av november var det
sesongjusterte tallet på ledige plasser 220 000, mot 170 000 i august og 144 000

i mai.

Det franske statistiske sentralbyrås undersøkelse i november av industri-

bedriftenes investeringsplaner kan isolert sett tyde på at veksten i inves-

teringsetterspørselen ikke vil bli så sterk i 1973 som den var i 1972. I følge

undersøkelsen økte industribedriftene investeringene i fast kapital med om lag

7 prosent i volum fra 1971 til 1972, men for 1973 ble det ventet bare ubetydelig

vekst. Andre indikatorer peker imidlertid mot fortsatt sterk investeringsvekst.

Bl.a. er tilgangen på nye ordrer svært god, og stadig flere bedrifter melder om

full kapasitetsutnytting.

Konsumetterspørselen forsterket seg betydelig utover sommeren og i de

forste høstmånedene. Volumet av detaljomsetningen (sesongjustert) økte med

3,8 prosent fra 2. kvartal til 3. kvartal.

Prisstigningen ble sterkere i løpet av 1972. Den ujusterte konsumpris-

indeksen var i mars-mai 5,3 prosent høyere, i juni-august 5,9 prosent høyere og

i september-november 6,6 prosent høyere enn i de tilsvarende perioder ett år

tidligere. De tilsvarende vekstrater for timefortjenesten i industrien var

henholdsvis 10,6 prosent, 11,2 prosent og 11,4 prosent.

Både eksporten og importen var gjennomgående i sterk vekst i hele 1971

og fram til i fjor vår. Utover sommeren 1972 var tallene uventet svake, men utpå

hosten var det igjen klar vekst. Den sesongjusterte eksportverdien var i månedene

september-november 12 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode.



Importen steg på samme tid med 9,6 prosent

De franske myndigheter satte mot slutten av fjoråret i verk flere tiltak

for a bremse prisstigningen. Bl.a. ble diskontoen hevet både i begynnelsen av

november og desember, siste gang fra 6,5 prosent til 7,5 prosent. Det ble også

truffet forskjellige tiltak for å begrense bankenes likviditet. Den 7. desember

ble det lagt fram et spesielt anti-inflasjonsprogram som bl.a. omfattet en

betydelig reduksjon av satsene for merverdiavgiften. Inntektstapet for staten

skal foreløpig dekkes ved offentlige lånopptak. For a stimulere sparingen ble

rentesatsen for innskott i sparebankene hevet med 0,5 prosent. Bankene ble

videre pålagt å begrense utlånsøkingen.

I Italia er konjunkturbildet fortsatt uklart, men de siste

indikatorene tyder på at de ekspansvie tendensene for tiden har overtaket.

Ordretilgangen til industrien ser nå ut til d forsterke seg, industriproduksjonen

i september og oktober viste betydelig stigning. Også konsumetterspørselen tok

seg opp utover høsten. Tidligere erfaring viser imidlertid at konjunktur-

situasjonen i Italia kan skifte raskt som følge av ustabile sosiale og politiske

forhold.

Industriproduksjonen viste - etter sesongjusterte oppgaver gjennomgående

nedgang i de 8 forste månedene i fjor, men i september og oktober steg den sterkt.

For månedene august-oktober under ett lå den sesongjusterte produksjonsindeksen

likevel bare ubetydelig høyere enn i foregående tremånedersperiode.

Arbeidsløsheten er stor, og 11 i fjor høst fortsatt noe høyere enn ett

år tidligere. Etter ujusterte oppgaver var det i oktober 714 000 arbeidsløse,

eller 94 000 flere enn på samme tid ett år tidligere. Arbeidsløshetsprosenten

(ujustert) var 3,7 i oktober, 3,9 i juli og 3,2 i oktober 1971.

En undersøkelse som det italienske forskningsinstitutt ISCO foretok i

desember viste at industrien da hadde et mer optimistisk syn på ordretilgangen

i de nærmeste månedene framover enn ved den tilsvarende undersøkelsen en maned

tidligere.

Konsumetterspørselen har siden høsten 1971 vist til dels sterke svingnin-

er, men gjennomgående med stigende tendens. Etter detaljomsetningen å dome var

veksten spesielt fraftig i august og september i fjor. I 3. kvartal la verdien

av detaljomsetningen (sesonjustert) hele 7,2 prosent høyere enn i 2. kvartal.

Takten i prisstigningen viste sterk øking utover sommeren og hosten i

fjor. Den ujusterte konsumprisindeksen var i mars-mai 4,8 prosent høyere, i

juni-august 5,7 prosent høyere og i september-november 6,9 prosent høyere enn i

de tilsvarende perioder ett år tidligere.



Den 1. januar i år ble merverdiavgiftssystemet innført i Italia. Hoved-

satsen er 12 prosent, mens det for luksusvarer er en sats på 18 prosent og for

de fleste matvarer og offentlige tjenester en sats på 6 prosent. Myndighetene

regner med at matvareprisene vil stige med 1,6 prosent som en direkte folge av

innføringen av merverdiavgiften.

Etter det kraftige oppsvinget i annet halvår 1971 viste vareeksporten

svært moderat vekst i 1972. Fra juni-august til september-november steg den

sesongjusterte eksportverdien med 2,3 prosent. Importen steg i samme tidsrom

med 2 prosent.

januar ble et dobbelt sett valutakurser ("two-tier" system) innført

i Italia; kursen på kommersielle transaksjoner blir fortsatt holdt innenfor de

fastsatte svingningsmarginer, mens kursen på finansielle transaksjoner blir

"flytende".

Sverige ser det ut til at konjunkturoppgangen som hittil

har vært svært moderat - er i ferd med g bli forsterket; både industriproduk-

sjon og investeringsetterspørse1 viste tegn til ny vekst utover høsten i fjor.

Bruttonasjonalproduktet ventes g øke med 4,3 prosent i volum fra 1972 til 1973,

mot 2,1 prosent året for. Ordretilgangen fra utlandet viste god stigning i fjor

host, og eksporten var i kraftig oppgang. Men veksten i konsumetterspørselen er

fremdeles svak.

Industriproduksjonen steg betydelig i de første månedene av 1972, men

stagnerte utover sommeren. Fra august og til utpå senhøsten var produksjonen

igjen i meget sterk oppgang. Den sesongjusterte produksjonsindeksen økte med

3,5 prosent fra juni-august til september-november. Oppgangen i fjor høst var

mest markert i primær jern- og metallindustri og i trevare- og treforedlings-

industri, men også verkstedindustrien (ekskl. skipsverft) viste sent på høsten

klare tegn til oppgang. For hele 1972 regnet myndighetene i januar i år med en

coking i industriproduksjonen på 2,5 prosent fra året for. Fra 1972 til 1973

ventes en betydelig høyere vekst, hele 6 prosent.

I første halvår i fjor viste arbeidsløshetstallene (sesongjustert)gjen-

nomgående svak nedgang. I de tidlige høstmåneder steg arbeidsløsheten igjen,

men mot slutten av året var tallene på vei nedover igjen. I juni var det 66 200

registrerte arbeidsløse (sesongjustert), i september 73 500 og i desember 68 900.

følge utvalgsundersøkelser var den ujusterte arbeidsloshetsprosenten 2,5 i

desember i fjor, mot 2,7 prosent ett år tidligere.

De totale bruttoinvesteringene i fast realkapital var etter foreløpige

oppgaver 5,5 prosent høyere i volum i 1972 enn gret for. For industrien var det

en øking på om lag 4 prosent. Den relativt betydelige investeringsøkingen, sett



på bakgrunn av den svært moderate konjunkturoppgangen ellers, er trolig i stor

grad et resultat av den investeringsstimulerende politikken som ble innledet

høsten 1971. Ordretilgangen til verkstedindustrien hosten 1972 tydet på en ytter-

ligere forsterkingavinvesteringsetterspørselen imånedene framover. For 1973

tyder Statistiska Centralbyrån's undersøkelse i november på at industriens inves-

teringer kan øke med hele 8 prosent i volum fra året for. Seerlig ventes maskin-

investeringene a øke sterkt. De samlede bruttoinvesteringene i fast realkapitaJ,

ventes a stige med bare 0,5 prosent i volum som folge av sterkt reduserte of

 investoringer.

Det private konsumet steg i fjor svakere (med bare 2,3 prosent fra året

før) enn forutsatt, bl.a. som følge av uventet Ivy sparekvote , I år er det

regnet med at de privatdisponible inntektene vil stige betydelig raskere enn i

fjor, og selv om en regner med uendret sparekvote og samme prisstigning, skulle

det være grunnlag for sterkere konsumvekst. Etter nasjonalbudsjettet ventes det

private konsumet & stige med 4 prosent I volum fra 1972 til 1973.

Den ujusterte konsumprisindeksen steg med en årlig rate på 6,8 prosent

fra juni til desember i fjor, mens stigningen fra desember 1971 til desember 1972

var 6,1 prosent.

Den 21. desember ble det innført prisstopp på en rekke viktige matvarer,

Timefortjenesten i industri og bergverk var i november i fjor 10,7 pro-

sent høyere enn på samme tid ett år tidligere.

Etter å ha vist moderat vekst i første halvår i fjor, økte eksporten

kraftig utover høsten. Regnet fra foregående tremånedersperiode steg den sesong-

justerte eksportverdien med 2,6 prosent i månedene juni-august og med 10,7 pro-

sent i september-november. De tilsvarende stigningsrater for importverdien var

henholdsvis 1,4 prosent og 4,2 prosent. Fra 1972 til 1973 ventes det at både

eksporten og importen av varer i volum vil øke med 9,5 prosent.

Budsjettforslaget for finansåret 1973/74, som ble lagt fram i januar,

viser en utgiftsøking på 11 prosent, og er gjort opp med et underskott på 5,7 mrd.

svens3,,e kroner. Underskottet på inneværende års regnskap blir trolig vel 7 mrd.

kroner, mens det i budsjettet ble regnet med et underskott på 3,3 mrd. kroner.

Sambandsstatene haddei1972 en uvanlig kraftig konjunk-

turoppgang; bruttonasjonalproduktet økte med hele 6,5 prosent fra gret for.

Ved siste årsskifte var det fortsatt sterk vekst i både produksjon og etter-

spørsel. Arbeidsløsheten, som var svært høy for ett ir siden, har gradvis gått

nedover, men er fremdeles stor etter vest-europeisk målestokk. Alle prognoser

for 1973 er optimistiske, men det er grunn til a vente et sterkere prispress

utover i 1973.



Industriproduksjonen er fortsatt i sterk vekst. I månedene september-

november under ett la den sesongjusterte produksjonsindeksen 2,8 prosent (hele

11,7 prosent regnet som årlig rate) høyere enn i foregående tremånedersperiode.

Produksjonen av varige varer steg med 3,3 prosent og produksjonen av ikke-

varige varer med 2,1 prosent.

Ny igangsetting i bygge- og anleggsvirksomhet, som hadde vist sterk

stigning i hele 1971, men stagnasjon i første halvår i fjor, tok til g øke igjen

utover høsten. Inngåtte byggekontrakter for industri- og handelsbygg representer-

te i perioden august-oktober et areal som var 2,2 prosent større enn i foregående

tremånedersperiode.

Arbeidsløsheten har siden i fjo., vår wart synkende. Etter sesongjusterte

oppgaver var det i januar i år 4,4 mill. arbeidsløse, eller om lag 700 000 færre

enn i mai i fjor og 400 000 farre enn i september i fjor. Arbeidsløshetsprosenten

(sesongjustert) var 5,9 i januar i fjor, 5,5 i juli og 5,0 i'jatuar i år. Pen

sivile sysselsettingen Steg med hele 3 prosent i løpet av 1972.

Etter ordretilgangen g oirri72e fortsetter den sterke veksten i invester-

ingsetterspørselen. Verdien av tilgangen på Dye ordrer til investeringsvare-

industrien økte (sesongjustert) mel. 5,2 proent fra juni-august til september-

november. Ordreti17angen til hele irldustrn steg på samme tid med 4,7 prosent.

Konsumette:eeporee w71 h 	nnomecnde vart i betydelig oppgang siden sen-

vinteren i fjor. I 4. kvartal la J,A sesongjust rte detaljomsetningsvolumet

2,7 prosent høyere enn i 3. kvartal.

Prisstigningen var i 1972 langt svakere i2ambandsstatene enn i Vest-

Europa. Fra desember 1971 til desember 172 stg konsumprisindeksen bare med

3,4 prosent. Ett av formålene med "auguttiltne" i 1971 (se SU nr. 35, 1971)

var å redusere takten i prisstigningen noa. 4,4 prosent til 3 prosent ved ut-

gangen av 1 9 72. 	målet ikke helt ble nådd ma ses på bakgrunn av den uvanlig

kraftige innenlandske konjunkturoppgangen og prisstigningen i utlandet.

Prisstoppen ble opphevet i desember 1971 og erstattet av omfattende

priskontroll. "rase 3" i pris-lønnsprogrammet er nå innledet; kontrolltiltakene

er lempet på, og en vil i større grad enn tidligere bygge på frivillige ordninger,

enda prisstigningstendensene trolig vil bli sterkere i tiden framover; med fort-

satt sterk vekst vil flere og flere bransjer etter hvert nærme seg full

kapasitetsutnytting.

Etter gjennomgående g ha endret seg lite i 1971 og forste halvår i fjor,

steg eksporten sterkt i annet halvår 1972. Verdien av vareeksporten (sesong-

justert) var 7,4 prosent høyere i 4. kvartal enn i 3. kvartal. Importen, som

hadde økt betydelig i 1971, viste en noe svakere vekst i forste halvår i fjor,

men utover hosten var det ny kraftig oppgang. Sesongjustert steg verdien av



vareimporten med 6,7 prosent fra 3. til 4. kva-tal. Underskottet på. Sambands-

statenes varehandel med utlandet, som var på 2 mrd, dollar i 1971, ok -(e i fjor

etter foreløpige oppgaver til mellom 6 og 7 mrd. dollar.

Budsjettforslaget for finansåret 1974 (1. juli 1973	 30. juni 1974)

viste en utgiftssum på nær 269 mrd dollar, en øking på 7,5 prosent i forhold til

1973-budsjettet. Budsjettforslaget for 1974 er gjort opp med lavere underskott

(13 mrd. doller) enn I973-budsjettet (25 mrd. dollar), blant annet som følge av

forutsatt lavere vekst i den federale offentlige sektor.

Diskontoen ble 15. januar okt fra 4,5 prosent til 5 prosent.

I Japan fortsatte konjunkturoppgangenåforsterke seg utover

høsten i fjor, med betydelig vekst både i produksjon og etterspørsel.

Industriproduksjonen økte sterkt gjennom alle de tre første kvartalene

i fjor. I 3. kvartal lå den sesongjusterte produksjonsindeksen hele 13 prosent

høyere enn i 2. kvartal, regnet som årlig rate. Produksjonen av investerings-

varer viste spesielt sterk vekst, mens konsumvareproduksjonen stagnerte. Etter

å ha vist nedgang i 1971, tok stålproduksjonen seg godt opp fra utpå våren i

fjor og lå for hele 1972 9,4 prosent høyere enn gret for regnet i volum.

Likevel er det trolig en god del ledig kapasitet i japansk stålindustri ennå.

Investeringene i fast realkapital, som stagnerte gjennom hele 1971, var

i klar oppgang gjennom storparten av 1972. Sesongjustert og regnet som. årlig

.rate lå verdien av ordretilgangen til maskinindustrien i 3. kvartal i fjor

16 prosent høyere enn i 2. kvartal.

Etter detaljomsetningen å dømme viste konsumetterspørselen nedgang

vinteren 1971/72, men tok seg kraftig opp utover sommeren. I 3. kvartal 1972

var den sesongjusterte indeksen for detaljomsetningsvolumet hele 19 prosent

(årlig rate) høyere enn i 2. kvartal og 2,7 prosent høyere enn i 3. kvartal 1971.

D ,rn ujusterte konsumprisindeksen var i mars-mai, juni-august og

september-november i fjor henholdsvis 4,8 prosent, 4,9 prosent og 3,9 prosent

høyere enn i de tilsvarende perioder ett år tidligere.

Sjømannsstreiken i Japan i fjor sommer slo sterkt ut i tallene for uten-

rikshandelen, men de siste tallene tyde.r på en underliggende tendens til stig-

ning både i eksportverdien oz importverdien utover hosten.

Statsbudsjettet for finansaret 1973 viste en utgiftsøking på hele 24,5

prosent fra foregående års budsjett. I midten av januar ble en rekke reserve-

satser for bankene hevet med sikte på å redusere næringslivets likviditet.



BRUTTONASJONALPRODUKTET I UTVALGTE LAND

Prosentvis volumendring fra foregående år

1966
1972	 1973

ansla.'g prognose1967 1968 1969	 1970	 1971

Danmark , 	2	 41

Frankrike	 .	 51 	 5

Italia	 .	 .	 6	 7

Japan	 10	 13

Norge	 5,15...

,--1Sam	 0ISambandsstatene . ...	 3

2	 21

Sverige ............	 31 	 21

• IV 0

• •

Storbritannia

5

6

14 -1 	 121	 11	 6:),-	 91	 10 3 /4

5	 31	 5	 4	 4 1/4 )

2i	 3	 63-	 6 1/4

2	 2	 11	 3	 5

2	 2	 416	 43	 i2 

Vest7Tysk1and	 • •
	 5 1/4

1 d
	

1966-1971: OECD; "Main Economic Indicators".

1972:
	

OECD-anslag for Italia, ellers nasjonale anslag.

1973:	 OECD; "Economic Outlook", desember 1972.

I nasjonalbudsjettet for 1973 er det regnet med en vekst på 4,6 proserit
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Også i Norge er industriproduksjonen nåirelativt sterk oppgang -

etter en periode med stagnasjon i annet halvår 1971 og svært moderat vekst i

første halvår 1972. Utenlandsetterspørselen er fortsatt den langt viktigste

drivkraft bak oppgangen; vareeksporten er i sterk vekst, og markedsforholdene

for norsk eksport i stadig bedring. Den private innenlandske etterspørselen er

fremdeles preget av stagnasjon. Særlig synes konsumvareetterspørselen a være

svak. Men den siste investeringsundersøkelsen blant gruve- og industribedrifter

gir grunn til a vente en viss forsterking av investeringsetterspørselen utover

i 1973.

Etter sesongkorrigerte oppgaver steg produksjonen i gruvedrift, industri

og kraftforsyning med 1,9 prosent fra 3. kvartal til 4. kvartal i fjor.

Produksjonen i gruvedrift økte med 13,0 prosent, mens den for kraftforsyning

gikk ned med 4,3 prosent. I den egentlige industrien økte produksjonen med

hele 2,4 prosent, eller 10 prosent regnet som årlig rate.

Det var i første rekke en meget sterk stigning i eksportvareproduk-

sjonen (5,0 prosent) som bidrog til den betydelige produksjonsøkingen i gruve-

drift, industri og kraftforsyning sett under ett. Også produksjonen av varer

til vareinnsats viste til dels god vekst, mens produksjonen av investeringsvarer

stagnerte,og produksjonen av konsumvarer gikk ned (med 1,4 prosent).

Tilbakegaende sesongjusterte tall for den egentlige industriproduksjonen

viser at en periode med litt høyere veksttakt ble innledet fra vinteren eller

våren 1972, etter stagnasjonen i annet halvår 1971. Utover høsten 1972 ble

veksttakten markert sterkere. Oppgangen i industriproduksjonen gjennom 1972

kan stort sett føres tilbake til en betydelig stigning i eksportvareproduksjonen

utover våren og sommeren, og en meget sterk produksjonsvekst for denne vare-

gruppen gjennom høstmanedene og fram til årets utgang; desemberindeksen for

eksportvareproduksjonen lå hele 5,5 prosent høyere enn august-indeksen. Den

sterke veksten i eksportvareproduksjonen mi ses i sammenheng med at eksportvare-

lagrene nå er betydelig redusert og med en fortsatt gunstig utvikling av uten-

landsettersporselen. pa den annen side ble produksjonsstigningen for industrien

sett under ett gjennom hele 1972 bremset av svikt både i konsumetterspørsel og

investeringsetterspørsel; verken den sesongjusterte indeksen for investerings-

vareproduksjonen eller for konsumvareproduksj onen viste vesentlige endringer

i løpet av aret.

Etter årstiden er arbeidsløsheten fremdeles lav for hele landet sett

under ett, men tallet på arbeidsløse ligger likevel noe høyere enn forrige vinter.

Mens det ved utgangen av november, desember og januar var registrert henholdsvis

17 800, 22 900 (ikke medregnet 2 378 midlertidig permitterte i romjulen) og

20 800 arbeidsløse, var de tilsvarende tallene for de samme månedene ett år



tidligere henholdsvis 14 600, 20 800 og 20 200. Arbeidsloshetsprosenten, slik

den beregnes av Arbeidsdirektoratet, lå i januar på samme nivå som ett år tid-

ligere (1,4), men litt høyere enn i januar 1971. Arbeidsdirektoratets stram-

hetsindikator, som nyttes som mål på stramheten på arbeidsmarkedet, var i gjen-

nomsnitt for 4. kvartal 53, mot 66 i samme kvartal 1971 og 75 i oktober-desember

1970.

Samlet areal av bygg under arbeid la også i 4. kvartal i fjor litt

lavere enn i tilsvarende periode året for, da det var uvanlig stort. Også

boligarealet under arbeid var litt lavere enn i 4. kvartal 1971, etter g ha vist

til dels betydelig høyere tall enn ett år tidligere i de tre forste kvartalene

av 1972. Igangsettingen av nye bygg la for alle grupper sett under ett litt

høyere i 4 , kvartal i fjor enn i samme kvartal i 1971. Samlet areal av full-

førte bygg var litt lavere i 4. kvartal enn ett år tidligere, mens fullført

boligareal ikke endret seg vesentlig.

Etter ordrestatistikken for 4. kvartal a dome viste samlet investerings-

etterspørsel så sent som mot slutten av 1972 ennå ingen klare positive reak-

sjoner på konjunkturoppgangen i utlandet, men den gav heller ikke grunnlag for

en mer pessimistisk konjunkturvurdering enn ordrestatistikken for 3. kvartal

(se konjunkturoversikten for november, SU nr. 48, 1972). Verdien av nye ordrer

fra innenlandske kunder til investeringsvareindustrien (definert som maskin-

industri, jern- og metallvareindustri og elektroteknisk industri) viste som

vanlig en sesongmessig stigning fra 3. til 4. kvartal, men lå da litt lavere

(7 prosent) enn i 4. kvartal 1971.

Innenlandske ordrereserver i investeringsvareindustrien ligger imidlertid

fortsatt på et høyt nivå; ved utgangen av 1972 var de til og med litt større

enn ett år tidligere og bare 6-7 prosent lavere enn i topperioden 4. kvartal 1970 -

2. kvartal 1971. Nedgangen i nye ordrer fra 4. kvartal 1971 til 4. kvartal i fjor

var ubetydelig sett i forhold til de sterke korttidssvingninger som ofte fore-

kommer. Det kan være at uslaget nedover i 4. kvartal i stor grad var et til-

feldig utslag; om vi ser på de enkelte gruppene innenfor investeringsvareindustri-

en,viser det seg at hele nedgangen falt på maskinindustrien, som erfaringsmessig

viser spesielt store og tilfeldige svingninger. Bortsett fra maskinindustrien

viste innenlandsk ordretilgang til investeringsvareindustrien stigning fra

4. kvartal 1971 til 4. kvartal i fjor. I jern- og metallvareindustrien steg

ordretilgangen fra innenlandske kunder med 16 prosent, og i elektroteknisk industri

var økingen 4 prosent.

I den primære jern- og metallindustrien, der eksportordrene dominerer,

lå ordretilgangen i 4. kvartal vel 9 prosent høyere enn ett år tidligere, og den

sesongmessige oppgangen fra 3. kvartal til 4. kvartal var betydelig sterkere i



1972 enn i de to foregående ar. Ordrereservene i primær jern- og metallindustri,

som stort sett gikk ned gjennom 1970 og 1971, tok seg en del opp igjen i 1972.

Ved årets utgang lå de 13 prosent høyere enn ved utgangen av 1971 og på om lag

samme nivå som ved utgangen av 1970.

De oppgavene over ventede og utførte investeringer i industri og gruve-

drift, som ble iaehtet inn i november, viser at bedriftenes anslag for invester-

ingene i fast realkapital i 1972 representerte en verdi som var 1,9 prosent

lavere enn tilsvarende anslag gitt i august. Det er imidlertid helt normalt at

bedriftene nedjusterer sine anslag for det år som løper i årets siste kvartal;

i femårsperioden 1967'-.1971 svingte den tilsvarende raten mellom -0,6 prosent

(1968) og -3;7 prosent (1970), med -2,2 prosent som gjennomsnitt.

Erfaringsmessig pleier det å være ganske godt samsvar mellom de faktiske

invecteringer i et år og de anslag for året som gis i årets siste kvartal.

Om bedriftenes anslag for 1972 gitt i november viser seg a slå til, vil inves-

teringsutgiftene for de bedrifter som var med i tellingen ligge 2-4 prosent

lavere i 1972 enn året for. Til sammenlikning kan nevnes at bedriftenes faktiske

investeringsutgifter økte med 16 prosent i 1971 og 41 prosent i 1970, men gikk

ned med 6 prosent i 1969 og med 21 prosent i 1968.

Industri- og gruvebedriftene gav i noevmber også anslag for sine

investeringsutgifter i 1973. Dette anslaget representerte en 17 prosent høyere

verdi enn anslaget for 1973 gitt i august. Fra august til november 1971 ble

anslaget for 1972 justert like sterkt oppover.

Novemberanslagene for neste års investeringer regnet som prosentdel av

de faktisk utforte investeringer det året har i perioden 1967-1971 svingt mellom

82 og 90 prosent, med et gjennomsnitt på 86 prosent. Om vi forutsetter - som

ovenfor - at bedriftenes investeringsutgifter gikk ned med 2-4 prosent fra 1971

til 1972, og at novemberanslagene for 1973 holder seg innenfor den største feil-

marginen som er registrert for de tilsvarende anslagene i femårsperioden 1967-

1971, innvarsler novemberanslagene en faktisk stigning i industri- og gruve-

driftenes investering utgifter på mellom 7 prosent og 18 prosent fra 1972 til

1973.

Alt i alt tyder de siste oppgavene over ventede og utførte inves-

teringer på en volummessig nedgang i investeringene i fast realkapital i

industri og gruvedrift fra 1971 til 1972, men resultatet av undersøkelsen i

november avviker ikke på dette punkt vesentlig verken fra mai- eller augustunder-

søkelsene. Anslagene for 1973 tyder på at en kan regne med en viss forsterking

av industriens investeringsettersporsel i 1973, men det er usikkert hvor lenge

det vil vare for konjunkturoppgangen i utlandet får full gjennomslagskraft i

norske industribedrifters framtidsvurderinger.



Etter detaljomsetningsindeksen å dome ble svikten i konsumetterspørselen

enda mer markert mot slutten av 1972 enn tidligere på året. For forste halvår

under ett lå omsetningsvolumet (detaljomsetningsindeksen deflatert med konsum-

prisindeksen) 0,8 prosent høyere enn i første halvår 1971, i 3. kvartal i fjor

viste omsetningsvolumet en nedgang på vel 1 prosent fra samme kvartal ett år

tidligere, og i 4. kvartal var nedgangen over året 3,0 prosent. Omsetningen

av nærings- og nytelsesmidler, som hadde holdt seg relativt godt oppe i de tre

første kvartalene av 1972, viste klar volumnedgang i 4. kvartal. Men volum-

nedgangen for gruppen tekstil og bekledning var enda sterkere; her la omsetnings-

volumet i 4. kvartal i fjor trolig bortimot 9 prosent lavere enn i samme

kvartal året for.

De siste tallene for utenrikshandelen tyder på at den underliggende

tendens til sterk eksportstigning ikke har endret seg vesentlig. I tremåneders

perioden november-januar la verdien av vareeksporten (uten skip) etter fore-

løpige oppgaver 18 prosent høyere enn i samme periode ett år tidligere.

Sesongjusterte oppgaver tyder på at konjunkturoppgangen i Vest-Europa tok til

a slå ut i norsk vareeksport allerede fra tidlig på vinteren i fjor, og vare-

eksporten har siden gjennomgående vist sterk vekst. Etter sesongjusterte tall

lå eksportverdien i november-januar om lag 15 prosent høyere enn i foregående

tremånedersperiode, regnet som årlig rate.

Verdien av vareimporten (uten skip) li i november-januar 9 prosent

høyere enn i samme periode ett år tidligere. Etter sesongjusterte oppgaver la
imidlertid importverdien i november-januar ikke høyere enn i foregående tre-

månedersperiode. Tilbakegående sesongjusterte tall tyder på at den underlig-

gende tendens til vekst i vareimporten fortsatt er svak. Importutviklingen

utover hosten og vinteren ma ses på bakgrunn av stagnasjonen i den innenlandske

etterspørselen.
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Konjunkturindikatorer for Norge

Diagram 1. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning,
sesongjustert. 1961 = 100   
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Diagram 2. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning etter
anvendelse. Sesongjustert. 1961 = 100
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Diagram 3. ArbeidslOshet totalt, 1 000 personer
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Diagram 4. Ordretilgangen. Gj.sn. 1. halvår 1962 = 100.
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Diagram 5. Ordrereserven. Gj.sn. 1. halvår 1962 = 100
Primær jern- og metallindustri 	
Annen jern- og metallindustri (unntatt skipsverft)
Tekstil —.--.--.--
Bekledning 	
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Diagram 6. Detaljomsetningsvolum .......
3 måneders bevegelig gjennomsnitt

1970 = 100
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Diagram 7. Vareeksport (uten skip). Mill.kr. Sesongjustert 	
Vareimport (uten skip). Mill.kr. Sesongjustert . .......
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Diagram 8. Bygg satt i gang. 1 000 m
2

3 måneders bevegelig gjennomsnitt
1971 = 	
1972 = —
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Diagram 9. Bygg i arbeid, 1 000 m2
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Utenrikshandelen i  ianuar 1973, Foreloplç- 	 all

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppgaver over verdien av utenriks-

handel•n uten skip i januar 197Z viser en .anførsel på 2 347 mill.kr. og en

utførsel på 1 689 millskr. i desember 1972 var innførselen 2 182 mill.kr0 og

utførselen 1 599 milLkr.

I januar 1972 viste oppgavene over verdien av utenrikshandelen uten

skip en innførsel på 1 917 mill.kr og en utforsel på i 286 mill.kr.



IXonsumprisindeksen pr.  15. lanilar 1973 (1968  = 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 3, 1973)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. januar 1973 steg 0,6

poeng fra måneden før, fra 133,7 til 134,3.

Gruppen reiser og transport trakk totalindeksen opp med 0,3 poeng,

fritidssysler og utdanning med 0,2 poeng og hver av gruppene matvarer, bolig,

lys og brensel, helsepleie og andre varer og tjenester med 0,1 poeng. Gruppen

klær og skotøy trakk indeksen ned med 0,3 poeng.

Indekstall 1968 = 100

Des.	 Jan.
1971
	

1972

Matvarer ............•••.••••••••••••	 128	 128

Drikkevarer og tobakk . ••• •• • •• • •••• •	 126
	

126

Klær og skotøy .... o•o•oo••••••••••••	 119	 121

Bolig, lys og brensel . • • . • • • • • • • • • .•	 124	 126

Møbler og husholdningsartikler ......	 118	 121

Helsepleie . • • • •O•ooso•••••	 e•••••••	 121	 128

Reiser og transport ,........... ee . . .	 124	 125

Fritidssysler og utdanning .. ........	 124	 128

Andre varer og tjenester ...... ..... 	 127	 129

Des. 	 Jan.
1972 	 1973

138 	 138

131 	 131

130 	 128

131 	 132

128 	 128

133 	 138

133 	 134

135 	 138

137 	 138

ot a • •	 ** • • . • • • .

•	

124• •e• 125,7 	 133, 134,3



Konsumprisindeks, 1968 ::: 100. Varer og tjenester etter leveringssektor

Vekt
	

Des.	 Jan.	 Des.	 Jan.
0/00
	

1971
	

1972
	

1972
	

1973

1. Jordbruksvarer .	176,0	 127,3	 127,3	 136,8	 136,7

1.1 Mindre bearbeidde ----me. 119,2 128,1 127,8 137,7 137,3
1.2 Mer bearbeidde	 056,8	 125,7	 126,3	 135,0	 135,4

2. Fiskevarer	 024,4	 140,1
	

141,1	 154,0	 156,5

3. Andre norskproduserte konsumvarer ...... 405,7 1) 122,2	 124,8	 130,7	 130,8

3.1 Lite påvirket av verdensmarkedets
2)c 	 10 ,7 eapriser 	 131,9 	 137,7 	 139,9

3.2 Påvirket av verdensmarkedet p.g.a.
stort importinnhold eller råstoff-

	

pris bestemt på verdensmarkedet ... 054,0
2) 120,7 	 123,1 	 126 1 5 	 127,3

3.3 Påvirket av verdensmarkedet p.g.a.
	konkurranse fra utlandet .......... 208,2

1)
 119,1 	 120,3 	 127,0 	 125,5

4. Importerte konsumvarer 	 186,61) 121,4 	 122,4 	 131,2 	 132,2

4.1 Uten norsk konkurranse 	 145,3 	 123,2 	 124,9 	 134,1 	 135,6

	

4.2 Med norsk konkurranse ............. 041,31) 113,9 	 113,9 	 120,7 	 120,2

5 0 	Husleie ...00•0000 00000 000000	 056,2
	

119,7	 119,7	 126,2	 126,2

6. Andre tjenester ......	 151,1 	 128,2 	 130,2 	 140,7 	 143,0

6.1 Med arbeidslønn som dominerende
prisfaktor	 043,6	 134,9	 138,4	 150,4	 152,4

6.2 Også med andre viktige pris-
komponenter	 107,5	 125 4	 126,9	 136,7	 139,1

T otal ••••••••••••••••••••• • • wrist...oboe
	 000,0
	

124,2	 125,7	 133,7	 134,3

1) Reviderte vekter fra 15. januar 1972.
2) Reviderte vekter fra 15. juli 1972.



Skipsoppleg -cr. 31. januar 1973

Statistisk Sentralbyrås statistikk over skipsopplegg omfatter skip som

ligger i opplag med og uten mannskap om bord. Statistikken omfatter skip på

500 bruttotonn og over som ligger i opplag i norske havner. Skip som reparerer

eller venter på plass ved verksted er ikke tatt med i statistikken.

Ved utgangen av januar lå i alt 4 skip på til sammen 36 000 bruttotonn

i opplag. Av disse var 2 tankskip på til sammen 30 000 bruttotonn og 2 tørr -

lastskip på til sammen 6 000 bruttotonn. Alle skipene lå med avmønstret mann-

skap.

Siden utgangen av desember er 1 tankskip på 6 000 bruttotonn som 1å i

opplag med mannskap om bord satt i fart igjen. 1 tankskip på 13 000 bruttotonn

og i tørrlastskip på 6 000 bruttotonn som begge la med avmønstret mannskap har
brutt opplaget grunnet salg til utlandet.



I alt 1940-1949For 1940

1 	 5 450

450

1 	 5 450
2 30 183

36 234

- 2 30 183

30 784

2 30 183

Tankskip
500- 2 499 br.t.

2 500- 4 999
5 000- 9 999 	 2?

10 000-19 999
20 000 br.t. og over

- 2 30 183

I alt . *.• •• •• •••■oe• 30 183 30 183

- 1 	 6011 	 601

6011

Alle skip i opplag1
500- 2 499 br.t. 	 1 	 601

2 500- 4 999
5 000- 9 999

10 000-19 999
20 000 br.t. of, over

I alt

- 1 	 601

Tørrlastskip
500- 2 499 br.t.

2 500- 4 999
5 000- 9 999

10 000-19 999
20 000 brt. og over

I alt .........

Størrelsesgru

Byggear

Ski Bretonn Skip Br.tonn Ski
1950-1959 12_6.2...mitast

Br.tonn Skip Br.tonn Ski Br.tonn

1 	 5 450

2 	 6 051

1 	 5 450

1 	 5 450

411.

Tabell 1. Norske handelsskip i opplag ved utgangen av mheden

	._______11.11.1.222121.ailles1 	 Av disse skip med avmønstret mannskap
I alt 	 Av disse tankskip 	 I alt 	 Thnkskp 	 Torrlastskip

Skip Br.tonn Skip Br.tonn Skip Br.tonn skip_snILEEIslia_Entam
1972:
Januar . . 0••• 0• 	 • 	e.	 s, 	 19 100 419 	 2 	 25 991 	 17 	 74 428
Februar . . . . • . • 	 . . 	 • . 	 •. 	 17 	 94 341 	 2 	 25 991 	 15 	 68 350
Mars ... . ...• 21 280 115 	 5	 178 219 	 20 170 134 	 4 	 68 238 	 16 101 896
April .. ... .. 28 416 230 	 10 	 291 548 	 26 270 630 	 8 145 948 	 18 124 682
Mai .... . . 0.0 39 962 226 	 21 	 807 788 	 32 411 097 	 14 256 659 	 18 154 438
Juni ... . . ... 34 770 157 	 16 	 630 459 	 30 331 135 	 12 191 437 	 18 139 698
Juli 090 *0 00. 33 551 997 	 14 	 410 841 	 31 332 593 	 12 191 437 	 19 141 156
August ... ... 24 222 228 	 10 	 146 191 	 24 222 228 	 10 146 191 	 14 	 76 037
September .0* 18 143 478 	 5 	 72 228 	 18 143 478 	 5 	 72 228 	 13 	 71 250
Oktober .. **0 	 8 	 82 250 	 4 	 56 112 	 8 	 82 250 	 4 	 56 112 	 4 	 26 138
November . . • . 	 8 	 63 072 	 5 	 51 153 	 6 	 54 802 	 3 	 42 883 	 3 	 11 919
Desember . ... 	 7	 61 201 	 4 	 49 282 	 6 	 54 802 	 3 	 42 883 	 3 	 11 919

1973:

Januar 41 0 0 • • •
	 4 	 36 234 	2	 30 183 	 4 	 36 234 	 2 	 30 183 	 2 	 6 051

Tabell 2. Skip i opplag 31. januar 1973 etter byggeår og størrelse

1) Alle skipene lå med avmønstret mannskap.



OrdretilganEen i 4. kvartal 1972 og ordrereserVen 2r 1  31. desember  1972

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 47, 1972)

Statistisk Sentralbyrås indeks over verdien av ordretilgangdn i jern-

og metallindustri unntatt transportmiddelindustri viste ubetydelig endring fra

4. kvartal 1971 til 4. kvartal 1972. Medregnet transportmiddelinduStri viste

indeksen 7 prosent nedgang. Totalindekstallene var henholdsvis 270 og 300

(gjennomsnitt første halvår 1962 100). For innenlandske ordrer var det

størst stigning i primær jern- og metallindustri og i jern- og metallvare-

industri. For eksportordrer var det stigning i primær jern- og metallindustri,

maskinindustri og transportmiddelindustri.

Verdien av ordrereserven i jern- og metallindustrien i alt viste

4 prosent nedgang i 4. kvartal 1972.

I tekstilindustrien var ordretilgangen i 4. kvartal 1972 om lag

6 prosent høyere enn i 4. kvartal 1971. Ordrereserven gikk opp 21 prosent i

4. kvartal 1972.

I bekledningsindustrien var ordretilgangen 4 prosent lavere i 4.kvartal

1972 enn i 4 • kvartal 1971. Ordrereserven gikk opp 3 prosent i 4. kvartal 1972.

I kjemisk industri var ordretilgangen 9 prosent lavere i 4. kvartal 1972

enn i 4. kvartal 1971. Ordrereserven gikk opp 4 prosent i 4. kvartal 1972.
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Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 12, 1972

Tallene er mottatt i tiden 612-12/2 1973 og er foreløpige. De vil even-

tuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere for-

klaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Danmark (tabell 79)

Valutabeholdning	 Kol. J.	 Nov.	 4 299	 (3 833)

Sverige (tabell 80)

Verdi av utenrikshandelen
a. Innførsel • .• • • • • • • • • • • • • • • .• • • b 0

	 91
	

C .a.	 Des.	 3 085	 (3 767)
b. Utforsel	 • • • • • 0 • • • • • • • • • • • • • • • 	 IV

	

C.b.	 Des.	 3 659	 (4 433)

Storbritannia (tabell 81)

Reuter's råvareindeks, uketall ........

Frankrike (tabell 82)

Øyeblikkelig rente på statsobligasjoner
Valutabeholdning	 ...................

Vest-Tyskland (tabell 83)

Verdi av utenrikshandelen
a. Innførsel .........	 ............
b. Utforsel ....... . • • • • .• • . • • • • • • • •

Valutabeholdning ...•••••••••••••••••••

Belgia (tabell 84)

Detaljomsetning sindeks 0 • • • • • • • • • • • • • 0
Engrosprisindeks

Valutabeholdning	 „• .• • • • • • • • 41, • • • 0111 0 • •

5/2-9/2	 174	 (174)

E.	 Des.	 7,18	 (7,22)
V,
	

H.	 Nov.	 44 868 (44 850)

Vi
	

E.a.	 Des.	 11 329 (11 668)
VI
	

E.b.	 Des.	 14 240 (13 372)
?V
	

K.	 Nov.	 68 625 (69 860)

V?
	

C.	 Juli	 199	 (208)
It
	

F.	 Sept.	 123	 (122)
Okt.	 125
Nov.	 126

I t
	

H.	 Nov.	 123,6	 (127,2)

Sambandsstatene (tabell 85)

Moody's råvareindeks, uketall ......... 	 5/2-9/2	 132	 (132)
Valutabeholdning ............... • • • AO • • • 	 V?

	

M.	 Nov.	 10 490 (10 490)



Publikasdoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå hittil i februar 1973

serien Ncrges offisielle statistikk:

Byggearealstatistikk 1971. Sidetall 63. Pris kr. 8,00

Rutebilstatistikk 1971. Sidetall 41. Pris kr. 7,00

Skattestatistikk 1970. Sidetall 115. Pris kr. 9,00

Faste publikasdoner fra Statistisk Sentralbyrå

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte	 "	 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte	 3,00
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